
1/

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 1274/2024
Tit./Fasc./Anno 2.10.1.0.0.0/17/2023

DIREZIONE PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Approvazione organigramma della Direzione

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

 con il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 64 del 21/3/2023 è stata
istituita la Direzione Pianifcazione e Programmazione;

 questa Direzione, per garantire il normale svolgimento delle attività
di propria competenza, ha, in ultimo, afidato gli incarichi di Elevate
Qualifcazioni  con scadenza al  31/12/2024 rispettivamente al  Dott.
Calogero Alongi  (D.D.  n° 1650 del  04/04/2023 e D.D.  n.  6104 del
28/12/2023 di proroga) ed alla Dott.ssa Romina Aiello (D.D. n° 6090
del 28/12/2023).

Considerato che:

 con Decreto del Sindaco metropolitano n. 14 del 14/02/2024 è stato
approvato il  Piano Esecutivo di Gestione fnanziario per il  triennio
2024/2026;

 per consentire la migliore esecutività di quanto contenuto nel PEG
sopra citato, occorre provvedere ad una riorganizzazione dell’assetto
operativo della Direzione tramite la ridefnizione dell’organizzazione
interna della stessa.

Valutati i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.



1/

Vista  la  legge  n.  142/90  così  come  recepita  dalla  Legge  Regionale  n.
48/91e successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Ufici e dei Servizi 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi e gli standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità
amministrativacontabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere
favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento. 

DETERMINA

RIDEFINIRE  l’organizzazione  interna  della  Direzione  nella  maniera
indicata nell’allegato “A” (organigramma della Direzione)  e allegato “B”
(elenco  delle  risorse  umane)  che  costituiscono  parte  integrante  del
presente atto.

DI  DISPORRE  che  spetta  alla  E.Q.,  in  riferimento  ai  servizi  ed  agli
obiettivi assegnati,  la responsabilità dei procedimenti,  ai sensi e per gli
efetti  dell’art.  6 della legge 241/90,  salvo che si  provveda, da parte di
questi  ultimi,  a  cui si  attribuisce per l’intera durata dell’incarico,  piena
delega,  alla  nomina  di  altri  soggetti,  nel  rispetto  del  CCNL,  quali
responsabili dei procedimenti.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento a tutto il personale.

DI PUBBLICARE l’organigramma in amministrazione trasparente


